
 
strana 1 ze 3 

 

S M L O U V A 
o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby  

„I/9 Deštná – usměrnění dopravy“ 
číslo smlouvy ŘSD: 09EU-005645 

číslo smlouvy Město Dubá: 649/2024/TAJ 

 
která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
  
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
sídlo: Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05 
IČO: 659 93 390 
DIČ: CZ65993390 
zastoupený:   
zástupce ve věcech technických:  
(dále jen „ŘSD“) 
 

a 
 
Město Dubá 
sídlo: Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá 
IČO: 00260479 
zastoupené:  
zástupce ve věcech technických:  
(dále jen „Město“)  
 

t a k t o: 
 
I. 

Úvodní ustanovení 
(1) Konstatuje se, že ŘSD bude realizovat stavbu s názvem: „I/9 Deštná – usměrnění 

dopravy“, která bude realizována dle projektové dokumentace, kterou zpracovala  
 ve stupni 

PDPS, číslo zakázky 2045 z 01/2022 (dále jen „Stavba“). Výše uvedenou Stavbou bude 
mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví Města. Na tomto majetku budou provedeny 
nezbytné úpravy v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci citované 
Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby dotčený 
majetek mohl dále sloužit svému původnímu účelu.  

(2) Na tuto Stavbu vydal Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství 
stavební povolení č.j.: OSD 574/2021 KULK 86123/2021/280.13/Pc ze dne 9.12.2021. 

(3) Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení je následující: 
 

Stavební objekt Název SO Vlastnictví 

SO 101 Usměrnění dopravy ŘDS 

SO 401 Veřejné osvětlení město Dubá 

 
(4) Město prohlašuje, že vlastníkem Veřejného osvětlení v místě realizace Stavby.        

Předmětem stavebního objektu SO 401 Veřejné osvětlení je demontáž stávajících 
veřejného osvětlení, které je ve vlastnictví Města a montáž nového veřejného osvětlení 
včetně zemního kabelového vedení, které na své náklady bude realizovat ŘSD.  

(5) Majetek Města uvedený v článku I. odst. 4, který bude dotčen Stavbou, k jehož úpravě, 
přesunu či opětovnému vybudování dojde, je a nadále zůstane ve vlastnictví Města, a to 
i v případě, že Město případně některý takto dotčený majetek (stavební objekty) 
protokolárně nepřevezme. 



strana 2 ze 3 

 
II. 

Předmět smlouvy 
(1)  Sjednává se, že ŘSD je oprávněno v rámci provádění své Stavby upravit, přesunout či 

opětovně vybudovat objekty, které jsou specifikovány v článku I. odst. 4 této Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě dojde 
k předání upravených, přesunutých či opětovně vybudovaných stavebních objektů 
Městu protokolem o předání a převzetí. V předávacím protokolu budou informativně 
uvedeny stavební náklady na realizované předávané stavební objekty. Město s úpravou, 
přesunutím či opětovným vybudováním stavebních objektů souhlasí a současně se 
zavazuje k jejich následnému převzetí. 

 
III. 

Závazky smluvních stran 
(1) Veškeré náklady spojené s úpravou, přesunem a případným opětovným vybudováním 

stavebních objektů, které jsou předmětem této smlouvy, nese výlučně ŘSD, které je také 
zahrne do nákladů Stavby specifikované v článku I. odst. 1 této smlouvy. 

(2) ŘSD se dále zavazuje: 
a) přizvat Město k předání a převzetí SO 401 Veřejné osvětlení.  
b) po dokončení a zprovoznění dílčích objektů, nejpozději 90 dnů po vydání 

kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního rozhodnutí) předat Městu 
dokumentaci skutečného provedení stavebních objektů a všech revizí el. zařízení 
vztahujících se k předmětnému stavebnímu objektu. Vzhledem k tomu, že se 
vlastnictví Stavbou dotčeného majetku nemění, budou podpisem protokolu majetkové 
vztahy na původní majetek Města mezi smluvními stranami vypořádány; 

(3) Město se zavazuje: 
a) zúčastnit se převzetí stavebních objektů dle čl. I odst. 4 a uplatnit při něm své 

případné připomínky a námitky, které budou zohledněny v Potvrzení (protokolu) o 
převzetí stavebních objektů. V Potvrzení o převzetí stavebních objektů budou také 
uvedeny všechny vady a nedodělky včetně způsobu, podmínek a termínů jejich 
odstranění; 

b)   stavbou dotčený majetek (stavební objekty) převzít i v případě, že budou vykazovat 
drobné vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu;  

c) stavbou dotčený majetek (stavební objekty) zařadit do evidence majetku Města;  
d) zajišťovat jeho následný provoz a údržbu. 

(4) Potvrzení o převzetí stavebního objektu podepíše zhotovitel Stavby, ŘSD a příslušný 
zástupce Města. Po předání stavebních objektů bude Městu následně předána i 
dokumentace jejich skutečného provedení. Cena stavebních objektů bude uvedena 
v předávacím protokolu pouze jako informativní, neboť je zahrnuta dle platných právních 
předpisů do celkových nákladů Stavby uvedené v článku I. odst. (1) této smlouvy. 

(5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v Potvrzení o převzetí, jakož i případných vad, 
které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude uplatňovat Město prostřednictvím 
ŘSD. 

(6) Konstatuje se, že ke stavebním objektům zhotovitel Stavby poskytuje záruku v délce 60 
měsíců, případně kratší dle výrobců u spotřebních materiálů (např. lampy). ŘSD se 
zavazuje ve smlouvě se zhotovitelem Stavby poskytnutí této záruky zajistit. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem Města Dubá dne 21. března 

2024, usnesením č. 4c-3/2024. 
(2) Město bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní ŘSD v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  



strana 3 ze 3 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, 
že bude zveřejněn ŘSD v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 
a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před 
tímto dnem.  

(4) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být učiněny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky. 

(5) Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.  

(6) Nedílnou součástí této smlouvy je koordinační situace stavby. 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLVOUY K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 
 
 
 
 
 

  
  
  


		2024-03-25T08:14:16+0100
	Ing. Irena Žalovičová


		2024-03-25T13:49:16+0100




